
 

 

PALACOS JAPAN Division / AquaMed Japan, Inc.  

1-8-17, Yaesu, Chuo-ku, Tokyo JAPAN TEL: 03-6262-3614 / URL: https://palacos.jp 

2022 年 12 月吉日 

お取引先様各位 

パラコス ジャパン事業部 

アクアメッド ジャパン株式会社 

東京都中央区八重洲 1-8-17 

TEL: 03-6262-3614 

 

 「Ａｑセメントスペーサーモールド」 添付文書改訂及びカタログ更新のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

弊社で販売しております「Ａｑセメントスペーサーモールド」につきまして、一部の製品サイズ表示を変更したため、添付文

書の改訂とカタログ更新を行いましたので、ご案内申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、以下の内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。最新版のデータは弊社ウェブサ

イトからダウンロードいただけます。また、添付文書は PMDA のホームページ上にも掲載しております。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 販売名及び認証番号 

販売名 ：Ａｑセメントスペーサーモールド 

認証番号 ：302ADBZX00110000 

 

２． 添付文書版番号 

改訂前：第 1版 → 改訂後：第 2版 

 

３． 変更内容 

サイズ 
膝関節 大腿骨側高さ（AP） 

変更前 変更後 

Ｓ 55 56 

Ｍ 55 58 

Ｌ 65 70 

 

 変更理由 

 AP 側の構造上、セメントを充填することにより若干膨張することを踏まえた実際の完成品サイズ

に変更したため。 

 

以 上 


